INDICAÇÃO Nº 00999/2007
Solicita a estruturação de acesso da Rua São Paulo em direção à Rua Sergipe.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à estruturação de acesso da Rua São Paulo em direção à Rua Sergipe.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, com a recente reformulação da Rodovia Raposo Tavares, o acesso da Rua Sergipe através da Rua São Paulo tornou-se demasiadamente longo e sinuoso, exigindo do motorista que este pegue a Rodovia Raposo Tavares para fazer o retorno, problema que se repete no sentido contrário.  No entanto há um acesso que se encontra inativo, e que reativado poderia poupar tempo, além de simplificar o tráfego na região, diminuindo assim o risco de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de Setembro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04787/2007